

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
20401000000	29687383	1023601563468	НП

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

на 30 сентября 2023 г.

ООО "ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПАЛАТА"

(полное наименование и сокращенное наименование)

Почтовый адрес: 394018, Россия, Воронежская обл., Город Воронеж Г.О., Воронеж Г., Кирова ул., д. 11/1, этаж 4, помещ. 402 - 418

Код формы по ОКУД: 0420002
Годовая (квартальная)
(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	30 сентября 2023 г.	31 декабря 2022 г.
1	2	3	4	5
1	Денежные средства	5	49 577	91 344
8	Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:		2 697 092	1 470 776
9	средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	10	2 679 250	1 447 644
10	займы выданные и прочие размещенные средства	11	13 568	22 813
11	дебиторская задолженность	12	4 274	319
14	Инвестиции в дочерние предприятия	15	10	10
17	Нематериальные активы	18	1 817	1 107
18	Основные средства и капитальные вложения в них	19	17 144	19 385
19	Требования по текущему налогу на прибыль	48	-	60
20	Отложенные налоговые активы	48	3 646	3 768
21	Прочие активы	20	33 602	6 594
22	Итого активов		2 802 887	1 593 044
26	Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:		2 649 302	1 512 628
27	средства клиентов	23	2 629 172	1 488 917
28	кредиты, займы и прочие привлеченные средства	24	15 647	17 631
30	кредиторская задолженность	26	4 483	6 081
33	Обязательство по текущему налогу на прибыль	48	9 717	218
34	Отложенные налоговые обязательства	48	864	-
36	Прочие обязательства	29	19 336	17 509
37	Итого обязательств		2 679 219	1 530 355
38	Уставный капитал	30	74 128	74 128
51	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		49 540	(11 438)
52	Итого капитала		123 668	62 689
53	Итого капитала и обязательств		2 802 887	1 593 044

0420002 Бухгалтерский баланс некредитной финансовой организации (Дополнительный)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	31 декабря 2022 г.
1	2	3	4
1	Денежные средства	5	91 344
8	Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:		1 470 776
9	средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	10	1 447 644
10	займы выданные и прочие размещенные средства	11	22 813
11	дебиторская задолженность	12	319
14	Инвестиции в дочерние предприятия	15	10
17	Нематериальные активы	18	1 107
18	Основные средства и капитальные вложения в них	19	19 385
19	Требования по текущему налогу на прибыль	48	60
20	Отложенные налоговые активы	48	3 768
21	Прочие активы	20	6 594
22	Итого активов		1 593 044
26	Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:		1 512 628
27	средства клиентов	23	1 488 917
28	кредиты, займы и прочие привлеченные средства	24	17 631
30	кредиторская задолженность	26	6 081
33	Обязательство по текущему налогу на прибыль	48	218
36	Прочие обязательства	29	17 509

37	Итого обязательств		1 530 355
38	Уставный капитал	30	74 128
51	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		(11 438)
52	Итого капитала		62 689
53	Итого капитала и обязательств		1 593 044

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации		
Код территории по ОКАТО	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
20401000000	29687383	1023601563468	НП

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2023 г.

ООО "ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПАЛАТА"

(полное наименование и сокращенное наименование)

Почтовый адрес: 394018, Россия, Воронежская обл., Город Воронеж Г.О., Воронеж Г., Кирова ул., д. 11/1, этаж 4, помещ. 402 - 418

Код формы по ОКУД: 0420003
Годовая (квартальная)
(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4	5
1	Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:		181 950	35 441
2	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	32	-	(2)
4	процентные доходы	34	174 967	47 912
8	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), возникающие в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		-	(11 569)
10	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости	37	6 670	-
13	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой	39	313	(900)
15	Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы	41	113 246	60 944
16	Расходы на персонал	42	(105 107)	(59 007)
17	Прямые операционные расходы	43	(33 199)	(19 200)
18	Процентные расходы	44	(1 174)	(1 821)
20	Общие и административные расходы	46	(64 177)	(40 740)
22	Прочие доходы	47	51	10
23	Прочие расходы	47	(14 982)	(735)
24	Прибыль (убыток) до налогообложения		76 608	(25 109)
25	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	48	(15 630)	4 950
26	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	48	(14 643)	-
27	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	48	(987)	4 950
29	Прибыль (убыток) после налогообложения		60 979	(20 159)
68	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		60 979	(20 159)

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
20401000000	29687383	1023601563468	НП

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
(за последний квартал)**

3 квартал 2023 г.

ООО "ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПАЛАТА"

(полное наименование и сокращенное наименование)

Почтовый адрес: 394018, Россия, Воронежская обл., Город Воронеж Г.О., Воронеж Г., Кирова ул., д. 11/1, этаж 4, помещ. 402 - 418

Код формы по ОКУД: 0420003
Годовая (квартальная)
(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
			4	5
1	2	3		
1	Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:		85 045	28 253
4	процентные доходы	34	86 100	35 803
10	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости	37	(1 055)	(6 661)
13	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой	39	-	(889)
15	Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы	41	40 621	52 576
16	Расходы на персонал	42	(31 515)	(34 038)
17	Прямые операционные расходы	43	(10 983)	(8 038)
18	Процентные расходы	44	(376)	(1 153)
20	Общие и административные расходы	46	(21 136)	(31 287)
22	Прочие доходы	47	17	8
23	Прочие расходы	47	(26)	(402)
24	Прибыль (убыток) до налогообложения		61 647	5 919
25	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	48	(12 374)	(1 194)
26	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	48	(12 180)	-
27	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	48	(195)	(1 194)
29	Прибыль (убыток) после налогообложения		49 272	4 725
68	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		49 272	4 725

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
20401000000	29687383	1023601563468	НП

ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2023 г.

ООО "ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПАЛАТА"

(полное наименование и сокращенное наименование)

394018, Россия, Воронежская обл., Город Воронеж Г.О., Воронеж Г., Кирова ул., д. 11/1, этаж 4,
Почтовый адрес: помещ. 402 - 418

Код формы по ОКУД: 0420005

Годовая (квартальная)

(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	9 месяцев 2023 г.
1	2	3	4
3	Денежные поступления от предоставления услуг и полученные комиссии		116
4	Денежные выплаты поставщикам за товары и услуги		(23 818)
5	Проценты полученные		47 497
8	Средства, полученные для перечисления клиентам доходов по ценным бумагам, за минусом средств, перечисленных клиентам		2 936 327
8 1	Прочие денежные поступления и выплаты от имени клиентов		(6 805 624)
9	Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам		(102 282)
10	Оплата прочих административных и операционных расходов		(106 003)
11	Уплаченный налог на прибыль		(5 143)
12	Прочие денежные потоки от операционной деятельности		4 773 878
13	Сальдо денежных потоков от операционной деятельности		714 947
18	Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов		(26)
26	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		129 037 900
27	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		(129 790 904)
31	Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности		(753 030)
35	Погашение кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости		(3 157)
41.1	Платежи в погашение обязательств по договорам аренды		(528)
44	Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности		(3 685)
45	Сальдо денежных потоков за отчетный период		(41 767)
47	Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода	5	91 346
48	Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода	5	49 579

0420005 Отчет о потоках денежных средств некредитной финансовой организации (сравнительные данные)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
3	Денежные поступления от предоставления услуг и полученные комиссии		29 255
4	Денежные выплаты поставщикам за товары и услуги		(55 637)
5	Проценты полученные		16 020
8	Средства, полученные для перечисления клиентам доходов по ценным бумагам, за минусом средств, перечисленных клиентам		529 500
8 1	Прочие денежные поступления и выплаты от имени клиентов		411 578
9	Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам		(63 569)
10	Оплата прочих административных и операционных расходов		(2 620)
11	Уплаченный налог на прибыль		(655)
12	Прочие денежные потоки от операционной деятельности		(972 835)
13	Сальдо денежных потоков от операционной деятельности		(108 961)
18	Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов		(10)
26	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		30 212 000

27	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		(29 693 670)
31	Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности		518 321
35	Погашение кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости		(1 124)
44	Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности		(1 124)
45	Сальдо денежных потоков за отчетный период		408 236
47	Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало сравнительного периода	5	75 786
48	Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец сравнительного периода	5	484 022

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА
НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
20401000000	29687383	1023601563468	НП

за 9 месяцев 2023 г.

ООО "ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПАЛАТА"
(полное наименование и сокращенное наименование)

Почтовый адрес: 394018, Россия, Воронежская обл., Город Воронеж Г.О., Воронеж Г., Кирова ул., д. 11/1, этаж 4, помещ. 402 - 418

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	Уставный капитал	Добавочный капитал	Резервный капитал	Собственные акции (доли участия), выкупленные у акционеров (участников)	Резерв переоценки долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Резерв переоценки долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Резерв переоценки основных средств и нематериальных активов	Резерв переоценки финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанной с изменением кредитного риска	Резерв переоценки обязательств по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами	Резерв хеджирования долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Резерв хеджирования денежных потоков	Прочие резервы	Неразмещенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Остаток на 1 января 2022 г.		74 128	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	422	74 549
4	Остаток на 01 января 2022 г., пересмотренный		74 128	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	422	74 549
5	Прибыль (убыток) после налогообложения		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(20 159)	(20 159)
14.1	Остаток на 30 сентября 2022 г.		74 128	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(19 738)	54 390
15	Остаток на 1 января 2023 г.		74 128	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(11 438)	62 689
18	Остаток на 1 января 2023 г., пересмотренный		74 128	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(11 438)	62 689
19	Прибыль (убыток) после налогообложения		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60 979	60 979
29	Остаток на 30 сентября 2023 г., в том числе:		74 128	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	49 540	123 668

Примечание 5. Денежные средства

Денежные средства

Таблица 5.1

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.			31 декабря 2022 г.		
		Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость	Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8
3	Денежные средства на расчетных счетах	32 511	-	32 511	3 124	-	3 124
5	Прочие денежные средства	17 068	2	17 066	88 221	2	88 219
6	Итого	49 579	2	49 577	91 346	2	91 344

Компоненты денежных средств и их эквивалентов

Таблица 5.2

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.	31 декабря 2022 г.
1	2	3	4
1	Денежные средства	49 577	91 344
5	Прочее	2	2
6	Итого	49 579	91 346

Примечание 10. Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости: средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах

Средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах

Таблица 10.1

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.			31 декабря 2022 г.		
		Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость	Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8
2	Депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:	965 443	-	965 443	211 571	-	211 571
8	Средства в клиринговых организациях, предназначенные для исполнения обязательств, допущенных к клирингу, и индивидуального клирингового обеспечения	1 674 213	699	1 673 514	1 194 247	1 039	1 193 208
9	Средства в клиринговых организациях, предназначенные для коллективного клирингового обеспечения (гарантийный фонд)	22 000	20	21 980	22 000	20	21 980
11	Расчеты доверителей (комитентов) по брокерским операциям с ценными бумагами и другими финансовыми активами	18 313	-	18 313	20 886	-	20 886
13	Итого	2 679 969	719	2 679 250	1 448 703	1 059	1 447 644

Информация по номинальным процентным ставкам и ожидаемым срокам погашения по средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах

Таблица 10.4

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.		31 декабря 2022 г.	
		Диапазон контрактных процентных ставок	Временной интервал сроков погашения	Диапазон контрактных процентных ставок	Временной интервал сроков погашения
1	2	3	4	5	6
2	Депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах, оцениваемые по амортизированной стоимости	10,95%-12.15%	3 дня	6,15%-19,35%	от 1 до 12 дней

Примечание 11. Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости: займы выданные и прочие размещенные средства

Займы выданные и прочие размещенные средства

Таблица 11.1

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.			31 декабря 2022 г.		
		Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость	Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8
4	Маржинальные займы, предоставленные физическим лицам, оцениваемые по амортизированной стоимости	7	-	7	18 163	7 194	10 969
5	Маржинальные займы, предоставленные юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оцениваемые по амортизированной стоимости	13 561	-	13 561	11 851	7	11 845
6	Прочие выданные займы и размещенные средства, оцениваемые по амортизированной стоимости	927	927	-	961	961	-
8	Итого	14 495	927	13 568	30 975	8 162	22 813

Примечание 12. Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости: дебиторская задолженность

Дебиторская задолженность

Таблица 12.1

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.			31 декабря 2022 г.		
		Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость	Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8
2	Дебиторская задолженность клиентов	5 180	905	4 274	319	-	319
7	Итого	5 180	905	4 274	319	-	319

Примечание 15. Инвестиции в дочерние предприятия

Инвестиции в дочерние предприятия

Таблица 15.1

Номер строки	Наименование дочернего предприятия	30 сентября 2023 г.				31 декабря 2022 г.				Страна регистрации
		Полная балансовая стоимость	Резерв под обесценение	Балансовая стоимость	Доля участия, %	Полная балансовая стоимость	Резерв под обесценение	Балансовая стоимость	Доля участия, %	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1	Дочерняя компания № 1	10	-	10	99,00	10	-	10	99,00	643
2	Итого	10	-	10	X	10	-	10	X	X

Примечание 18. Нематериальные активы

Нематериальные активы

Таблица 18.1

Номер строки	Наименование показателя	Программное обеспечение	Лицензии и франшизы	Прочее	Итого
1	2	3	4	5	6
1	Стоимость (или оценка) на 1 января 2022 г.	3 813	447	26	4 286
2	Накопленная амортизация на начало сравнительного периода	(2 118)	(324)	(8)	(2 449)
3	Балансовая стоимость на 1 января 2022 г.	1 695	124	18	1 837
4	Поступление	-	10	-	10
8	Амортизационные отчисления	(495)	(88)	(2)	(585)
13	Балансовая стоимость на 30 сентября 2022 г.	1 201	45	16	1 261
14	Стоимость (или оценка) на 30 сентября 2022 г.	3 813	457	26	4 295
15	Накопленная амортизация на конец сравнительного периода	(2 612)	(412)	(10)	(3 034)
15.1	Стоимость (или оценка) на 1 января 2023 г.	3 813	457	26	4 295
15.2	Накопленная амортизация на начало отчетного периода	(2 749)	(428)	(10)	(3 188)
16	Балансовая стоимость на 1 января 2023 г.	1 064	29	15	1 107
17	Поступление	1 102	26	-	1 128
21	Амортизационные отчисления	(402)	(14)	(2)	(418)
26	Балансовая стоимость на 30 сентября 2023 г.	1 764	41	13	1 817
27	Стоимость (или оценка) на 30 сентября 2023 г.	4 915	482	26	5 423
28	Накопленная амортизация на конец отчетного периода	(3 152)	(442)	(12)	(3 606)

29	Балансовая стоимость на 30 сентября 2023 г.	1 764	41	13	1 817
----	---	-------	----	----	-------

Основные средства и капитальные вложения в них

Таблица 19.1

Номер строки	Наименование показателя	Основные средства в собственности				Активы в форме права пользования, относящиеся к основным средствам				Капитальные вложения в основные средства	Итого
		Земля, здания и сооружения	Офисное и компьютерное оборудование	Транспортные средства	Прочее	Земля, здания и сооружения	Офисное и компьютерное оборудование	Транспортные средства	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Балансовая стоимость на 1 января 2022 г., в том числе:		167								167
2	первоначальная (переоцененная) стоимость		3 030		332						3 362
3	накопленная амортизация		(2 863)		(332)						(3 195)
5	Поступление		1 486			19 281					20 767
6	Перевод в основные средства из капитальных вложений		1 486			19 281					20 767
9	Выбытие		(2 334)								(2 334)
10	Амортизация		(112)			(1 020)					(1 131)
20	Прочее		836			(19 281)					(18 446)
21	Балансовая стоимость на 30 сентября 2022 г., в том числе:		1 529			18 262					19 791
22	первоначальная (переоцененная) стоимость		2 514			19 281					21 796
23	накопленная амортизация		(985)			(1 020)					(2 005)
25	Балансовая стоимость на 1 января 2023 г., в том числе:		360		1 394	17 631					19 385
26	первоначальная (переоцененная) стоимость		1 180		1 651	19 281					22 113
27	накопленная амортизация		(821)		(257)	(1 651)					(2 728)
34	Амортизация		(127)		(131)	(1 984)					(2 241)
45	Балансовая стоимость на 30 сентября 2023 г., в том числе:		233		1 264	15 647					17 144
46	первоначальная (переоцененная) стоимость		1 180		1 651	19 281					22 113
47	накопленная амортизация		(947)		(387)	(3 635)					(4 969)

Примечание 20. Прочие активы

Прочие активы

Таблица 20.1

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.			31 декабря 2022 г.		
		Полная балансовая стоимость	Резерв под обесценение	Балансовая стоимость	Полная балансовая стоимость	Резерв под обесценение	Балансовая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Расчеты по налогам и сборам, кроме налога на прибыль	18	-	18	907	-	907
2	Расчеты с персоналом	1	-	1	-	-	-
3	Расчеты по социальному страхованию	-	-	-	-	-	-
4	Налог на добавленную стоимость, уплаченный	439	-	439	402	-	402
5	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	33 144	-	33 144	5 285	-	5 285
11	Итого	33 602	-	33 602	6 594	-	6 594

Анализ изменений запасов

Таблица 20.2

Номер строки	Наименование показателя	Виды запасов					Итого
		Запасные части	Материалы	Инвентарь и принадлежности	Вложения в драгоценные металлы, монеты и природные камни	Прочее	
1	2	3	4	5	6	7	8
4	Поступление (создание)	238	582	3 862	-	-	4 681
8	Признание в составе расходов	(189)	(579)	(3 856)	-	-	(4 623)
12	Балансовая стоимость на 30 сентября 2022 г., в том числе:	49	2	7	-	-	58
13	стоимость (или оценка)	49	2	7	-	-	58
18	Поступление (создание)	154	359	65	-	-	577
22	Признание в составе расходов	(154)	(359)	(65)	-	-	(577)

Примечание 23. Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости: средства клиентов

Средства клиентов

Таблица 23.1

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.	31 декабря 2022 г.
1	2	3	4
4	Средства клиентов по брокерским операциям с ценными бумагами и другими финансовыми активами	2 623 814	1 484 666
5	Средства клиентов, предназначенные для выплаты доходов по ценным бумагам	5 358	4 251
6	Итого	2 629 172	1 488 917

Примечание 24. Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости: кредиты, займы и прочие привлеченные средства

Кредиты, займы и прочие привлеченные средства

Таблица 24.1

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.	31 декабря 2022 г.
1	2	3	4
2	Обязательства по аренде	15 647	17 631
15	Итого	15 647	17 631

Анализ процентных ставок и сроков погашения

Таблица 24.3

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.		31 декабря 2022 г.	
		Процентные ставки	Сроки погашения	Процентные ставки	Сроки погашения
1	2	3	4	5	6
1	Обязательства по аренде	9,74%	30.04.2028	9,74%	30.04.2028

Примечание 26. Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости: кредиторская задолженность

Кредиторская задолженность

Таблица 26.1

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.	31 декабря 2022 г.
1	2	3	4
1	Кредиторская задолженность по информационно-технологическим услугам	1 393	1 447
2	Кредиторская задолженность по услугам по содержанию и аренде помещений	-	1
3	Кредиторская задолженность перед депозитариями	1 706	-
17	Расчеты с репозитарием	144	20
18	Расчеты с клиринговыми организациями	154	-
19	Прочая кредиторская задолженность	1 085	4 614
20	Итого	4 483	6 081

Примечание 29. Прочие обязательства

Прочие обязательства

Таблица 29.1

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.	31 декабря 2022 г.
1	2	3	4
3	Расчеты по социальному страхованию	2 102	1 348
4	Обязательства перед сотрудниками по неиспользованным отпускам	9 956	8 271
6	Расчеты по налогам и сборам, кроме налога на прибыль	7 277	7 890
10	Прочее	1	-
11	Итого	19 336	17 509

Примечание 32. Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом

доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток

Информация о доходах за вычетом расходов (расходах за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток

Таблица 32.1

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.					9 месяцев 2022 г.				
		Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от торговых операций	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью при первоначальном признании	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью после первоначального признания	Итого	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от торговых операций	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью при первоначальном признании	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью после первоначального признания	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Финансовые активы, в том числе:	-	-	-	-	-	(2)	-	-	-	(2)
2	ценные бумаги, удерживаемые для торговли	-	-	-	-	-	(2)	-	-	-	(2)
12	Итого	-	-	-	-	-	(2)	-	-	-	(2)

Примечание 34. Процентные доходы

Процентные доходы

Таблица 34.1

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
1	По необесцененным финансовым активам, в том числе:	174 967	47 912
5	по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах	48 335	16 364
6	по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: выданным займам и прочим размещенным средствам	126 604	31 436
8	прочее	28	112
15	Итого	174 967	47 912

Процентные доходы (За последний квартал)

Таблица 34.1

Номер строки	Наименование показателя	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
1	2	3	4
1	По необесцененным финансовым активам, в том числе:	86 100	35 803
5	по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах	21 193	6 224
6	по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: выданным займам и прочим размещенным средствам	64 907	29 577
8	прочее	1	2

15	Итого	86 100	35 803
----	-------	--------	--------

Примечание 37. Оценочные резервы под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости

Анализ изменений оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости

Таблица 37.1

Номер строки	Наименование показателя	Средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	Займы выданные и прочие размещенные средства	Дебиторская задолженность	Итого
1	2	3	4	5	6
1	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на 1 января 2023 г.	1 059	8 162	-	9 221
2	Отчисления в оценочный резерв (восстановление оценочного резерва) под ожидаемые кредитные убытки	(340)	(7 235)	905	(6 670)
5	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на 30 сентября 2023 г.	719	927	905	2 551

Анализ изменений оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости (сравнительные данные)

Таблица 37.1

Номер строки	Наименование показателя	Средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	Займы выданные и прочие размещенные средства	Дебиторская задолженность	Итого
1	2	3	4	5	6
1	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на 1 января 2022 г.	386	1 316	-	1 702
2	Отчисления в оценочный резерв (восстановление оценочного резерва) под ожидаемые кредитные убытки	(261)	11 802	1	11 542
5	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на 30 сентября 2022 г.	125	13 117	1	13 244

Примечание 39. Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой

Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой

Таблица 39.1

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
1	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций купли-продажи иностранной валюты	(37)	-
2	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки средств в иностранной валюте	350	(900)
3	Итого	313	(900)

Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой (За последний квартал)

Таблица 39.1

Номер строки	Наименование показателя	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
1	2	3	4
1	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций купли-продажи иностранной валюты	(3)	-
2	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки средств в иностранной валюте	2	(889)
3	Итого	-	(889)

Примечание 41. Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы

Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы

Таблица 41.1

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
	Раздел I. Выручка и комиссионные доходы от деятельности по		

	организации торгов		
	Раздел II. Выручка от оказания услуг по ведению реестра владельцев ценных бумаг		
	Раздел III. Выручка от клиринговой деятельности, деятельности по оказанию услуг центрального контрагента, репозитарной деятельности		
	Раздел IV. Выручка от оказания услуг по деятельности депозитария		
28	Выручка от оказания услуг по ведению счетов депо, хранению и учету ценных бумаг	31	73
29	Выручка от оказания услуг по проведению операций по счетам депо	2	1
33	Выручка от оказания сопутствующих услуг по депозитарной деятельности	180	123
34	Итого	213	197
	Раздел V. Комиссионные доходы от брокерской деятельности		
35	Комиссионные доходы от клиентских операций на фондовом рынке	16 035	8 210
36	Комиссионные доходы от клиентских операций на срочном рынке	2 018	1 013
37	Комиссионные доходы от клиентских операций на валютном рынке	84 532	22 971
39	Комиссионные доходы от прочих клиентских операций	1 133	3 767
42	Итого	103 718	35 962
	Раздел VI. Выручка по другим видам деятельности		
44	Выручка от оказания услуг по доверительному управлению	18	19
48	Итого	18	19
	Раздел VII. Прочие доходы по основному виду деятельности		
53	Выручка от оказания информационных и консультационных услуг	75	24 403
54	Прочая выручка по основной деятельности за оказание дополнительных услуг	9 222	364
55	Итого	9 297	24 767
56	Всего	113 246	60 944

Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы (За последний квартал)

Таблица 41.1

Номер строки	Наименование показателя	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
1	2	3	4
	Раздел I. Выручка и комиссионные доходы от деятельности по организации торгов		
	Раздел II. Выручка от оказания услуг по ведению реестра владельцев ценных бумаг		
	Раздел III. Выручка от клиринговой деятельности, деятельности по оказанию услуг центрального контрагента, репозитарной деятельности		
	Раздел IV. Выручка от оказания услуг по деятельности депозитария		
28	Выручка от оказания услуг по ведению счетов депо, хранению и учету ценных бумаг	31	-
29	Выручка от оказания услуг по проведению операций по счетам депо	2	-
33	Выручка от оказания сопутствующих услуг по депозитарной деятельности	107	66
34	Итого	140	66
	Раздел V. Комиссионные доходы от брокерской деятельности		
35	Комиссионные доходы от клиентских операций на фондовом рынке	4 074	6 221
36	Комиссионные доходы от клиентских операций на срочном рынке	434	356
37	Комиссионные доходы от клиентских операций на валютном рынке	33 379	21 054
39	Комиссионные доходы от прочих клиентских операций	389	430
42	Итого	38 277	28 062
	Раздел VI. Выручка по другим видам деятельности		
44	Выручка от оказания услуг по доверительному управлению	12	6
48	Итого	12	6
	Раздел VII. Прочие доходы по основному виду деятельности		
53	Выручка от оказания информационных и консультационных услуг	25	24 343
54	Прочая выручка по основной деятельности за оказание дополнительных услуг	2 167	100
55	Итого	2 192	24 442
56	Всего	40 621	52 576

Примечание 42. Расходы на персонал

Расходы на персонал

Таблица 42.1

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
1	Расходы по оплате труда	87 831	50 584
2	Налоги и отчисления по заработной плате и прочим выплатам персоналу	17 031	8 421
5	Прочее	245	2
6	Итого	105 107	59 007

Расходы на персонал (За последний квартал)

Таблица 42.1

Номер строки	Наименование показателя	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
1	2	3	4
1	Расходы по оплате труда	24 814	29 237
2	Налоги и отчисления по заработной плате и прочим выплатам персоналу	6 585	4 801
5	Прочее	116	-
6	Итого	31 515	34 038

Примечание 43. Прямые операционные расходы

Прямые операционные расходы

Таблица 43.1

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
4	Расходы на услуги депозитариев и регистраторов	16 698	11 674
5	Расходы по комиссии за клиринг	5 939	1 507
6	Биржевые сборы	4 397	3 162
10	Расходы на технические услуги	5 386	1 740
11	Прочее	778	1 117
12	Итого	33 199	19 200

Прямые операционные расходы (За последний квартал)

Таблица 43.1

Номер строки	Наименование показателя	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
1	2	3	4
4	Расходы на услуги депозитариев и регистраторов	5 750	6 160
5	Расходы по комиссии за клиринг	2 291	757
6	Биржевые сборы	1 314	38
10	Расходы на технические услуги	1 447	938
11	Прочее	180	146
12	Итого	10 983	8 038

Примечание 44. Процентные расходы

Процентные расходы

Таблица 44.1

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
2	По финансовым обязательствам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам клиентов	1	369
3	По финансовым обязательствам, оцениваемым по амортизированной стоимости: кредитам, займам и прочим привлеченным средствам	-	719
5	По обязательствам по аренде	1 173	734
7	Итого	1 174	1 821

Процентные расходы (За последний квартал)

Таблица 44.1 Процентные расходы (за последний квартал)

Номер строки	Наименование показателя	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
1	2	3	4
2	По финансовым обязательствам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам клиентов	-	-
3	По финансовым обязательствам, оцениваемым по амортизированной стоимости: кредитам, займам и прочим привлеченным средствам	-	717
5	По обязательствам по аренде	376	436
7	Итого	376	1 153

Примечание 46. Общие и административные расходы

Общие и административные расходы

Таблица 46.1

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
1	Расходы на информационно-телекоммуникационные услуги	27 030	22 814
2	Амортизация основных средств	2 241	1 131
3	Амортизация программного обеспечения и прочих нематериальных активов	418	585

4	Расходы по аренде	641	859
5	Расходы по операциям с основными средствами, капитальными вложениями в них и нематериальными активами	3 368	3 715
6	Расходы на профессиональные услуги (охрана, связь и другие)	2 103	934
9	Расходы на юридические и консультационные услуги	63	122
11	Представительские расходы	30	-
12	Транспортные расходы	91	381
13	Командировочные расходы	157	270
14	Штрафы, пени	40	181
15	Расходы на услуги кредитных организаций и банков-нерезидентов	3 268	621
16	Расходы по уплате налогов, за исключением налога на прибыль	6 676	4 382
17	Прочие административные расходы	18 051	4 744
18	Итого	64 177	40 740

Общие и административные расходы (За последний квартал)

Таблица 46.1

Номер строки	Наименование показателя	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
1	2	3	4
1	Расходы на информационно-телекоммуникационные услуги	11 660	21 431
2	Амортизация основных средств	762	672
3	Амортизация программного обеспечения и прочих нематериальных активов	140	187
4	Расходы по аренде	271	191
5	Расходы по операциям с основными средствами, капитальными вложениями в них и нематериальными активами	1 692	524
6	Расходы на профессиональные услуги (охрана, связь и другие)	2	138
9	Расходы на юридические и консультационные услуги	10	88
11	Представительские расходы	30	-
12	Транспортные расходы	61	12
13	Командировочные расходы	87	224
14	Штрафы, пени	40	177
15	Расходы на услуги кредитных организаций и банков-нерезидентов	1 116	440
16	Расходы по уплате налогов, за исключением налога на прибыль	1 946	4 014
17	Прочие административные расходы	3 320	3 190
18	Итого	21 136	31 287

Примечание 47. Прочие доходы и расходы

Прочие доходы

Таблица 47.1

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
1	Доходы от сдачи имущества в аренду, кроме аренды инвестиционного имущества	51	-
2	Доходы от восстановления (уменьшения) сумм резервов под обесценение по прочим активам	-	2
8	Прочие доходы	-	8
9	Итого	51	10

Прочие доходы (За последний квартал)

Таблица 47.1

Номер строки	Наименование показателя	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
1	2	3	4
1	Доходы от сдачи имущества в аренду, кроме аренды инвестиционного имущества	17	-
8	Прочие доходы	-	8
9	Итого	17	8

Прочие расходы

Таблица 47.2

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
2	Расходы на списание безнадежной дебиторской задолженности	21	-
5	Прочие расходы	14 961	735
6	Итого	14 982	735

Прочие расходы (За последний квартал)

Таблица 47.2

Номер строки	Наименование показателя	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
--------------	-------------------------	-------------------	-------------------

1	2	3	4
5	Прочие расходы	26	402
6	Итого	26	402

Примечание 48. Налог на прибыль

Расход (доход) по налогу на прибыль, отраженный в составе прибыли (убытка) в разрезе компонентов

Таблица 48.1

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
1	Текущие расходы (доходы) по налогу на прибыль	14 643	-
3	Изменение отложенного налогового обязательства (актива)	987	(4 950)
4	Итого, в том числе:	15 630	(4 950)
6	расходы (доходы) по налогу на прибыль	15 630	(4 950)

Расход (доход) по налогу на прибыль, отраженный в составе прибыли (убытка) в разрезе компонентов (За последний квартал)

Таблица 48.1

Номер строки	Наименование показателя	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
1	2	3	4
1	Текущие расходы (доходы) по налогу на прибыль	12 180	-
3	Изменение отложенного налогового обязательства (актива)	195	1 194
4	Итого, в том числе:	12 374	1 194
6	расходы (доходы) по налогу на прибыль	12 374	1 194

Таблица 48.1 Текстовое раскрытие. Расход (доход) по налогу на прибыль, отраженный в составе прибыли (убытка) в разрезе компонентов

Номер строки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.	30 сентября 2022 г.
1	2	3	4
1	Текстовое раскрытие. Расход (доход) по налогу на прибыль, отраженный в составе прибыли (убытка) в разрезе компонентов (ставка по налогу на прибыль)	-	20,00

Сопоставление теоретического расхода по налогу на прибыль с фактическим расходом по налогу на прибыль

Таблица 48.2

Номер строки	Наименование показателя	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4
1	Прибыль (убыток) до налогообложения	76 608	(25 109)
2	Теоретические расходы (доходы) по налогу на прибыль по соответствующей базовой ставке (20 год: %; 20 год: %)	15 322	(5 022)
3	Поправки на доходы или расходы, не принимаемые к налогообложению в соответствии с национальной системой налогового учета:	308	72
5	расходы, не принимаемые к налогообложению	308	72
12	Расходы (доходы) по налогу на прибыль	15 630	(4 950)

Сопоставление теоретического расхода по налогу на прибыль с фактическим расходом по налогу на прибыль (За последний квартал)

Таблица 48.2

Номер строки	Наименование показателя	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
1	2	3	4
1	Прибыль (убыток) до налогообложения	61 647	5 919
2	Теоретические расходы (доходы) по налогу на прибыль по соответствующей базовой ставке (20 год: %; 20 год: %)	12 329	1 184
3	Поправки на доходы или расходы, не принимаемые к налогообложению в соответствии с национальной системой налогового учета:	45	10
5	расходы, не принимаемые к налогообложению	45	10
12	Расходы (доходы) по налогу на прибыль	12 374	1 194

Таблица 48.2 Текстовое раскрытие. Сопоставление теоретического расхода по налогу на прибыль с фактическим расходом по налогу на прибыль

Ном	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.	30 сентября 2022 г.
-----	-------------------------	---------------------	---------------------

ер стро ки			
1	2	3	4
1	Текстовое раскрытие. Сопоставление теоретического расхода по налогу на прибыль с фактическим расходом по налогу на прибыль		На 30 сентября 2022 года не существуют потенциальные отложенные налоговые активы в отношении неиспользованных налоговых убытков, перенесенных на будущие периоды.

Таблица 48.2 Текстовое раскрытие. Сопоставление теоретического расхода по налогу на прибыль с фактическим расходом по налогу на прибыль (базовая ставка налоговых отчислений (в процентах))

Ном ер стро ки	Наименование показателя	30 сентября 2023 г.	30 сентября 2022 г.
1	2	3	4
1	Текстовое раскрытие. Сопоставление теоретического расхода по налогу на прибыль с фактическим расходом по налогу на прибыль (базовая ставка налоговых отчислений (в процентах))	20,00	20,00

Налоговое воздействие временных разниц и отложенного налогового убытка

Таблица 48.4

Номер строки	Вид деятельности	На начало периода	Отражено в составе прибыли или убытка	Отражено в составе прочего совокупного дохода	На конец периода
1	2	3	4	5	6
1.1 Продолжающаяся деятельность					
2	Раздел I. Налоговое воздействие временных разниц, уменьшающих налогооблагаемую базу и отложенного налогового убытка				
5	Прочее	3 768	(122)	-	3 646
6	Общая сумма отложенного налогового актива	3 768	(122)	-	3 646
8	Отложенный налоговый актив до зачета с отложенными налоговыми обязательствами	3 768	(122)	-	3 646
9	Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу				
12	Прочее	-	(864)	-	(864)
13	Общая сумма отложенного налогового обязательства	-	(864)	-	(864)
14	Чистый отложенный налоговый актив (обязательство)	3 768	(987)	-	2 781
15	Признанный отложенный налоговый актив (обязательство)	3 768	(987)	-	2 781

Налоговое воздействие временных разниц и отложенного налогового убытка (сравнительные данные)

Таблица 48.4

Номер строки	Вид деятельности	На начало периода	Отражено в составе прибыли или убытка	Отражено в составе прочего совокупного дохода	На конец периода
1	2	3	4	5	6
1.1 Продолжающаяся деятельность					
2	Раздел I. Налоговое воздействие временных разниц, уменьшающих налогооблагаемую базу и отложенного налогового убытка				
5	Прочее	781	3 214	-	3 995
6	Общая сумма отложенного налогового актива	781	3 214	-	3 995
7	Отложенный налоговый актив по налоговому убытку, перенесенному на будущие периоды	-	1 731	-	1 731
8	Отложенный налоговый актив до зачета с отложенными налоговыми обязательствами	781	4 945	-	5 726
9	Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу				
12	Прочее	(5)	5	-	-
13	Общая сумма отложенного налогового обязательства	(5)	5	-	-
14	Чистый отложенный налоговый актив (обязательство)	776	4 950	-	5 726
15	Признанный отложенный налоговый актив (обязательство)	776	4 950	-	5 726

Сверка совокупных прибылей и убытков по отчетным сегментам

Таблица 51.4

Номер	По суммам данных сегментов и корректировок	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
-------	--	-------------------	-------------------

строки			
1	2	3	4
1	Сверка совокупных прибылей и убытков по отчетным сегментам		
4	Прибыль или убыток отчетных сегментов, существенные корректировки		
7	Прибыль или убыток до налогообложения (в соответствии с отчетом о финансовых результатах)	76 608	(25 109)

Сверка совокупных прибылей и убытков по отчетным сегментам (За последний квартал)

Таблица 51.4

Номер строки	По суммам данных сегментов и корректировок	3 квартал 2023 г.	3 квартал 2022 г.
1	2	3	4
1	Сверка совокупных прибылей и убытков по отчетным сегментам		
4	Прибыль или убыток отчетных сегментов, существенные корректировки		
7	Прибыль или убыток до налогообложения (в соответствии с отчетом о финансовых результатах)	61 647	5 919

Сверка активов и обязательств по отчетным сегментам

Таблица 51.5

Номер строки	По суммам данных сегментов и корректировок	30 сентября 2023 г.	31 декабря 2022 г.
1	2	3	4
1	Сверка активов и обязательств по отчетным сегментам		
4	Активы отчетных сегментов, существенные корректировки		
7	Итого активов в соответствии с бухгалтерским балансом	2 802 887	1 593 044
10	Обязательства отчетных сегментов, существенные корректировки		
13	Итого обязательств в соответствии с бухгалтерским балансом	2 679 219	1 530 355